
T E NT O P R OJ E K T J E S P OL UF INANC O VÁN E VR O P S K Ý M S O C IÁL NÍM
F ONDE M  A  S T ÁT NÍM  R O Z P OČ T E M  Č E S K É R E P UB L IK Y .

Téma: Maturitní prezentace

Vypracovala: Ing. Jana Wasserbauerová



Obecné požadavky
Celkově se vytváří dvě prezentace:
1)Krátká
2)Dlouhá
Krátká prezentace slouží k ukázce práce žáka ve čtvrtém
ročníku.
Dlouhá prezentace je průřezem práce žáka za třetí i čtvrtý
ročník.



• Prezentace práce za čtvrtý ročník
• Prezentují se pohledy, dispoziční řešení, osazení v

terénu
• Technické parametry jsou uvedeny heslovitě.
• Prezentace trvá maximálně 4 minuty.
• Je načasována a snímky nabíhají automaticky.
• Žák ústně popisuje technické a konstrukční řešení.

Požadavky na krátkou prezentaci



• Nesoulad načasování prezentace s ústním projevem.
• Prezentace není načasována automaticky.
• V prezentaci jsou použity obrázky s nízkým rozlišením.
• Mnoho textu a spousta gramatických a typografických

chyb.
• V ústním projevu žák zapomíná na technické řešení.
• Prezentace trvá déle než 4 minuty.
• Je použita hudba, která ruší.

Nejčastější chyby u krátkých prezentací



Požadavky na dlouhou prezentaci
• Dlouhá prezentace běží jako kulisa u ústní maturity.
• Musí být spouštěna automaticky.
• Nesmí být použita hudba či jiné zvukové efekty, které by

rušily průběh maturitní zkoušky.
• Slouží k prezentaci prací žáka z třetího a čtvrtého

ročníku.
• Trvá asi 10 minut.
• Prezentují se pohledy, dispoziční řešení, osazení do

terénu. Dále mohou být použity i obrázky s detaily
konstrukčního řešení.



Nejčastější chyby u dlouhé prezentace

• Prezentace neběží automaticky.
• Gramatické chyby
• Typografické chyby
• Chybí obecné popisy nebo naopak je zde velké množství

textu.
• Žák se snaží oživit prezentaci zvukem, animačními

efekty.
• Používání obrázku s nízkým rozlišením.
• Prezentace neběží ve smyčce.



Hodnocení
• Soulad načasování prezentace s ústním projevem.
• Typografické chyby a gramatické chyby.
• Správné vygenerování obrázků z ArchiCADu (vhodné

obrázky, rozlišení, kapacita).
• Působivost prezentace.
• Ústní projev.


